
Wyrowiński i Polak z medalami 

 

Jan Wyrowiński oraz prof. Wojciech Polak otrzymają Medal „Za Zasługi dla
Miasta Torunia” na wstędze.

Decyzję o nadaniu działaczom opozycyjnym Medali „Za Zasługi dla Miasta Torunia”
na wstędze podjęli radni podczas sesji, 17 grudnia 2015 r. Medale zostaną wręczone
30 grudnia 2015 r. podczas ostatniej, uroczystej sesji Rady Miasta Torunia, która
odbędzie się w Centrum Kulturalno-Kongresowym Jordanki.

Jan Wyrowiński aktywnie działał w wielu strukturach opozycji demokratycznej.
Inicjował działania zmierzające do szerzenia znajomości historii antyhitlerowskiego
ruchu oporu na Pomorzu ze szczególnym uwzględnieniem historii Armii Krajowej i
TOW „Gryf Pomorski” oraz do utrwalenia tradycji i wartości walki podziemnej
toczonej na Pomorzu z hitlerowskim okupantem. Przez wiele lat pracował w
strukturach parlamentarnych, w tym jako Wicemarszałek Senatu RP i zabiegał o
sprawy Torunia i regionu. Otrzymywał wysokie rangą odznaczenia za zasługi dla
Polski i Torunia (Zasłużony Działacz Kultury, „Unitas Durat Palatinatus Cuiaviano-
Pomeraniensis”, Krzyż Wolności i Solidarności).
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>>>Uzasadnienie do uchwały Kapitały Honorowych Wyróżnień Rady Miasta Torunia
w sprawie nadania Janowi Wyrowińskiemu Medalu „Za zasługi dla Miasta Torunia” na
wstędze.

Wojciech Polak przez wiele lat, aktywnie działał w wielu różnych strukturach opozycji
demokratycznej, zarówno legalnej jak i podziemnej. Działał również naukowo i
społecznie w celu upamiętnienia historii narodu polskiego w latach 1939-1989. Jest
autorem wielu książek, artykułów i redaktorem prac zbiorowych. Wygłaszał też liczne
prelekcje, konsultował przedsięwzięcia artystyczne i okolicznościowe o tematyce
dotyczącej oporu społecznego przeciwko komunizmowi w czasach PRL, historii
„Solidarności” i Kościoła katolickiego w Polsce. Jest współorganizatorem imprez,
obchodów rocznic, wystaw, konkursów dla młodzieży i całej społeczności Torunia o
charakterze patriotycznym, upamiętniającym historyczne zdarzenia. To znawca i
propagator wiedzy o dziejach Polski i walce narodu polskiego o jej wolność i
niezależność w XX wieku. Jan Polak otrzymał  również wysokie rangą odznaczenia za
zasługi dla Polski i Torunia Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski i medal „Pro
Memoria”.

>>>Uzasadnienie do uchwały Kapitały Honorowych Wyróżnień Rady Miasta Torunia
w sprawie nadania Wojciechowi Polakowi Medalu „Za zasługi dla Miasta Torunia” na
wstędze.
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